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Efni: Athugasemd við frumvarp til myndlistarlaga þingskjal 713 —  467. mál.
Sent: Menntamálanefnd Alþingis
Sendandi: Hulda Stefánsdóttir, prófessor og starfandi deildarforseti myndlistardeildar 
(kt. 110172 -  4789). Fyrir hönd Listaháskóla Íslands

Athugasemd er gerð við III. KAFLA Myndlistarráð og myndlistarsjóður. 10. gr. er varðar 
skipan myndlistarráðs.

Skipan myndlistarráðs samkvæmt frumvarpi:
Samband íslenskra myndlistarmanna tilnefnir tvo fulltrúa, Myndhöfundasjóður 
Íslands/Myndstef tilnefnir einn og Listasafn Íslands tilnefnir einn. Ráðherra skipar einn 
fulltrúa án tilnefningar

Tillaga að skipan myndlistarráðs:
Samband íslenskra myndlistarmanna tilnefnir tvo fulltrúa, Listfræðafélag Íslands 
tilnefnir einn og Listasafn Íslands tilnefnir einn. Ráðherra skipar einn fulltrúa án 
tilnefningar.

Greinargerð með tillögu:

Vandséð er að fulltrúi rétthafa, Myndstef, sem hefur umsjón með höfundarrétti 
myndhöfunda og innheimtu höfundarréttargjalda sé best til þess fallinn að vera til 
faglegrar ráðgjafar um myndlist.
Benda má á að í sambærilegu ráði á sviði tónlistar er málum ekki skipað með þeim 
hætti.

Eðlilegt er að Myndstef sé ráðgefandi um mál er varða höfundarrétt í gegnum 
heildarhagsmunasamtök myndlistarmanna á Íslandi, SÍM, eins og lengi hefur verið.
Með aðkomu tveggja fulltrúa myndlistarmanna, skipaða af SÍM, eru sjónarmið 
myndhöfundarrétthafa vel tryggð.

Lagt er til að fulltrúar í nýju myndlistarráði séu allir fagaðilar á sviði myndlistar með 
sérstakri áherslu á þekkingu á sviði samtímamyndlistar. Það er eitt meginhlutverk 
ráðsins að standa vörð um framgang íslenskrar myndlistar. Með þessi sjónarmið að 
leiðarljósi, og í anda frumvarpsins í heild sinni, væri eðlilegt að tveir fulltrúanna kæmu 
úr hópi myndlistarmanna og að minnsta kosti einn frá fræðasamfélagi myndlistar.

Með vísan til þeirrar uppbyggingar og eflingar myndlistarvettvangs og rannsókna á 
sviði myndlistar á Íslandi á síðustu árum er sérstaklega bent á fulltrúa 
Listfræðafélagsins, öflugra fagsamtaka listfræðinga, listheimspekinga og fagurfræðinga, 
og sýningarstjóra sem búa yfir haldgóðri þekkingu á starfsvettvangi 
samtímamyndlistar. Þá hefur myndlistardeild Listaháskóla Íslands á að skipa 
starfsmönnum, bæði fastráðnum akademískum starfsmönnum og stundakennurum, 
hvort sem er á sviði listsköpunar- og fræða. Með tilkomu náms á meistarastigi frá og 
með hausti 2012, mun rannsóknarvettvangur deildarinnar halda áfram að styrkjast og 
eflast.



Loks er bent á þann möguleika að tilnefna fulltrúa fagsviðsins utan félaga og 
stofnanna, en að alltaf sé sérþekking á sviði myndlistar höfð að leiðarsljósi við skipan í 
ráðið.

Hulda Stefánsdóttir
Prófessor og starfandi deildarforseti myndlistardeildar Listaháskóla Íslands.


